ViI. Reg. 46, ful. 2, V. — (Dicembre 4270).

Rogerio de Loria quod solveret Johanni de Prochida i millia
et D solidos regales pro restitutiong quarundam rerum guas ab éo
lhiabuit in castro de Les Celes. tata n Kalendas decembris.P. de I
Hgsire. ;

VIl Reg. 40, foi. 68, v. — ¢ Feb. {278 .

Petrus Dei gratia rex Aragopum, Fidelibus suis universis homi-
nibus castrorum de Palma el de Lutxen et alcariarum et termino-
rum eorondem sajulém el graciaw. Noveritis nos dedisse el con-
cessisse dilecto el familiari nostro Johanoi de Procida castra pre-
dicta cum villis, aleariis, terminis ac nestris juribus universis prout
in iustrumentis dovalionis que inde sibi fecimus videbilis contine-
ri. Quare mandamus vobis gquatenus visis preseotibus de celero
Leneatis ipsum fn domivum vestrum e} sibi obedialis el respondea-
tis de omuibus redditibus, exitibus el juribus de quibos debebatis
nobis el lenebdmini respondere. Dalum Valeolte, xir Kalendas
marcii, auno Domioi a. cé. Lxx. vur (2),

(1} Dall'opera del Conte Arexis Sunr-Priest: Hisloire de la conguéte de
Napies par Charles &' dnjou frére de Saint- Lowte. Paris 184y, Tom. IV, p.
1y7 & seg.

s'o‘-'::z] Lagt.u-rtn di Aragopa fino alla met: del XIV secolo segnava le epochie
col calendario romano e gli’ aani dell’ lpesrpazions L' auno Aragonese cr.
mineiava &’ 5 marza seruente ; cosi i mesfadi gensajo , febbrajo. & mare
fino a’=4), non erano nel principio , ma nells fine dell’anno. Questo comgi-
to fu abolito nel 1351 negli stati di Perpignans dal Re don Pedro El Cere-
spnicea, che Maf}:;m:mi&ra anno dal 1. gennajo. Notx di Swisi-Priocal.

Voo £, 1i
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IX, Reg. 40, fol. 66, ¥. — (Marso 4278).

Noverint universi qued nos Petrus , Dei gratia rex Aragonum:
atiendentes multa, grala et idones servilia gue vos, fideli= consi-
liarius noster Johannes de Procida, nobis fecislis et vestra merila
probitalis per nos et nostros, damus el concedinus vobis dicto Jo-
‘hanni et vestris in perpetunm per hereditatem propriam , fran-
cam et liberam, castrum, villas et alearias omnes de Lulxen cum
terminis suis omnibus quos habere haclenuvs consuevit et none ha-
bet seu hahere debet cum introitibus, exitibus, melioramentis, ler-
ris coltis et incult's, heremis et popualis, vineis, orlis, ortaliciis,
olivarii= et aliiz arboribus omoibus et cum planis et moolanis, ne-
moribus, venationibos, acquis, pralis, paseuis, et cum militibus et
aliis hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis, com
furnis eliam el molendinis, reddilibus, exilibus et proventibus o-
muibus , caloniis, quesliis, cenis, cofris el almagraois el cum omoi
pleno jure nostro, ¢l dominio et loco aliisque juribus el exactioni-
bus nustrie que quidem habere possumus et debemus et ad nos spe-
ctant et speclare possunt et debent quocumgue modo, raliore vel
causa; et sic volumus vel concedimus vobis quod vos et vestri sne-
cessores quem sive quos volieritis vos et vestri babeatis, tevealis,
possideatis et expleletis dictum castrum, villas et alcarias de Lut=
xen cum lerminis suis et omnibus et singulis supradiclis aliisque
suis pertinentiis universis per hereditatem propriam , francam et
liberam ad dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et
ad omnes vestras et vestrorum ulilitales inde cui el quibus volueri-
tis penitus faciendas absque aliqua nostra et nostrorum reteotione
quam ibi non facimus ullo mede sicul melivs et utilios dici seribi
et infelligi potest ad vestrum et vestrorum bonum et sincerum in-
telleclum , exceplis lamen clericis el religiosis , et salvis etiam ef
retentis nebis in dicto castro et terminis suis tantum hiis que per-
tinent ad meram et regale imperivm. Mandantes firmiter univer-
gis tam christianis quam sarracenis in castro, villis et alcariis pre-
dictis habitantibus et habitaturis quod vobis et vestris altendant de
cetero sicut pobis facere tenentur et debent et Tespondeant de o-
mnibus et singulis supradictis deinceps noo nobis el nostris aut a-
licui atii persone nisi vobis et vestris. De habundanciori eliam gra-
Lie nostre donemus el eoncedimus vobis et heredibos vestris in per-
petuum guod castrom vestrum de Lulchen cum omuibus juribos,
aclionibus.et pertinentiis suls, ul superius est expressurm, sicontin-
gal etiam-alicui nos dave provinciam infra quam silum est castrum
ipsum in medielate et in cepile recognoscalis a rege regni Valenlie
el nulli alio pro co teneamini ratione meri imperii quod Gobis re-
servamus io-eo nisi nobis el nostris heredibis in eodem regno Va-
lentie successione temporum regnaturis. Et ut predicta omnia et
singula perpeluam habeant frmilatem nee aliquis conlravenial ul-
1o modo presens privilegium scribi mandavimus et sigillo nostre
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muniri. Datom Valentie, XI Kalendas marcii, anno Domini m. ce.
exx. Fiat.

ftem, in forma supra notata fiat aliud dicto Johanni de Procida
de turre et alcaria de Binazanno el eodem Kalendario.

Fuerunt predicta duo instrumenta mandata michi Petro de San-
¢toClemente per dominum regem el lecta eidem domino regi.Po-
stea in eodem calendario fait mutataet istud additum de mandate
domini regis; de habundanciori etiam gratie nostre, dono concedi-
mus vobis et heredibus vestris in perpetuum quod turrem et al-
queriam cum lerminis suis omnibus el in capite et in medielate a
nobis et a nostris heredibus futuris nostris Leneatis ; etiam si ac-
cideret nos castrum de Liria cum termiois suis alicai concedere
cujuscomgue conditionis extiterit domipus ille in oolle tepeamini
sibi , mee quibuslibet aliis officialibus castei predictis in jurisdictio-
ne oec in aliguo alio respomdere , immo solum vobis el heredibus
nostris predictis predicta omnia libere teneatis , ot superius est
expressidm. Datum Valencie , xr Kalendas marcii, anno Domini
M. CC. LXX. IX. & Marches. ;

X. Reg. 40, fo! 70, V. — fMarso 1278).

Begalis providentia discrete discutiens merita subjectorum illis
liberalitatis dexteram decrevit exponere quos elegantia morum il-
lustrat scientie felicitant ac virtutes nec non et ipsorum fidelilas
quas subjecti dominis ebliganter quantamve discriminosi temporis
extiterit agitala procellis nec discuti valuit hostilitate potentum
nec subgestionibus emulantiom commutari. Inde est quod nos Pe-
Lrus, Dei gratia rex Aragonum, attendentes fidem puram et devo-
tionem sinceram quam vos dilectus consiliarius et familiaris noster
Johanoes de Procida ad nos et dominam Constantiam Karissimam
consurtem nostram habetis, considerantes etiam grata et fructuo-
s servitia que nobis offertis et prastare poteritis nobis ac heredi-
bus nostris in posternm, de speciali gratia, et ex certa scientia ,
per nos el successores nostros. damaset concedimus vobis dicto Jo-
hanni de Procida et heredibus vestris in perpetoom ad feudum ho-
noratum castrum Palme com villis et alqueriis suis et lerminiset
cum hominibus et mulieribus cujnscumque conditionis sint habi-
tantibus et habitaturis in eisdem et cum terris cultis et incaltis!,
monlaneis, planis, nemoribus, vineis, orlis, ortalibus, arboribus
diversi geperis, pratis, acquis , aquarum decursibus , pascuis, ve-
nationibus, {urnis, molendivis, goffriis, almagranis , melioramen-
tis, redditibus, exitus, proventibus, et omnibus aliis suis perlinen-
tiis et juribos universis ad habendum, tenendum, possidendum,ex-
pletandum, dandum , vendendum , aliensndum , impignorandom
obligandum et ad omues vestras vestroromque voluntates perpe-
tuo libere faciendas coi vel quibus volueritis , exceptis clericis et
personis Teligiosis; sicut melius dici potest et intelligi ad vestrom
vestrorumque booum et sincerum intelleclum. Hoc tamen salvo

Ll
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quod in eodem castro polestatem nobis et nostris heredibus retine-
mus secundum usaticum Barchinone et ea que pertinent ad merum
et regale imperium. Mandantes firmiter universis tam chri stianis
quam sarracenis habitatoribus castri predicti, alqueriam el termi-
norum suortm omnium presentibus et futuris quod vobis obediant
el respondeant de omnibns redditibus, exilibus, proventibus et a-
liis juribus omoibus de quibus vobis respoudere tenentur et debent,
Et ut predicta omoia et singula robur habeant et obtineant firmi-
tatis, presens privilegium propria buila nostra majori jussimus com-
muniri. DatumValencie, xu1 Kalendas marcii, auno Dom. m.cc.Lix.
-septimo. Fuit mandatum mihi Petro de Sancto Clemente et (uit
Jectum domino regi.

X1, Fol. 34, V. — (Aprile 4279).

Fideli suo Berengario de Conques portari domus Sancti Vincen-
i salulem et gratiam. Mandamus vobis quatenus detis et solvalis
pro nobis dilecto nostro Johsnni de Procida vel euni ipse voluerit
illa decem millia solidorum regalium Valencie que solvere tenemi-
ni pro emptione hujus anni domus predicte in terminis scilicet in
castra vestre emptionis contentis, ut ipse Johanues denarivs predi-
-ctos dari et solvi facial Parisiis Ferrando germano nostro. EL cum
€05 sibi vel cui dixerit persolvatis nos erimus inde a vobis pacaii.
Data Valencie, x Kalendas aprilis, anno Domini M. cc. Lxx. ix. P,
«de Sancto Clemente.

Xil. Reg. 47, fol. 95, V.— (Aprile 4280,.

Nobili et dilecto suo consiliario Johanni de Proxida salutem et
dileccionem. Diligenter intellectis hiisque per conlinenciam litte-
rarum illustris domine regine consorlis nostre et vestrarum nobis
notificala [uerunt diligenciam  ipsius et vestram prudenciam cos
mendawus super nuncio transmisso comiti Burgundie et processus
ordinatorem negecii antedicli. Gralum enim et acceplum est no-
bis cum dominva regina in nostri absencia se de talibus iutromitat
et maxime in prosecucione istius negocii quod nobis utile et hono-
rabile reputamus. Begraciamur vobis insuper de rumoribus roma-
ne curie quod nobis significalis veruotemen illa ot alia nova per
procuratorem nostrum fuernut nobis significata de curia ipsa,Ce-
tera sciatis quod babemus extatum Rodericum Eximeni de Luna
quia cicius non veneral, maxima quia pec inlelleximus per literas
tuas quod tempore congruo venit. Nos autem infra paucos dies ¢re-
dimus dirigere negocia noslra in Lerra ista el incoutinenli conlinuan-
Lis dicli ad partes illerde dirigere gressus nostros. Datum Algezire,
1u1 idus aprilis; anoo Dowmini M. ¢¢. Lixx. — Barmuudus de Mon-
Lanyana.
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XII. Peg. 47, fol. 415. — (Gennnjo 4281,